In caplo. 5. defendere conaris intel limage tem eē sbam sepatā & argumēto de abstractione occurrēs dicas q̄ illo nō obstatē abstrahimus q̄n volum⁹ / q̄ nos p̄paramus q̄n volumus / & applicam⁹ q̄n volumus illi abstractoi / sicut calefimus q̄n volumus. q̄n in p̄tē nīa est applicare nos igni calefacienti / & infers q̄ illa tamen p̄positio abstrahimus q̄n volumus. nō est Ari. sed Auer. &c. A quo vltimo ichoatēs dico q̄ videris in hoc te velle inuere q̄ mundrem ex hoc auctoritatē ppo illa hēre debeat. cū tñi talis p̄ponis maxima evidētiā & certitudinem aferat ex p̄ientia familiarissima. Ex aliis aut̄ tuis dictis inferri poset q̄ abstrahere n̄m eē pati & nō agere. Vis. n. q̄ itātum dicamur abstrahere / inq̄tū patimur abstractionē factā ad intell̄s agentē / cui nos applicauimus tant⁹ mate-ria disposita. Hoc at adeo falsū est q̄ nō est opus iugulare / cū ex periamur nos ipsos eē q̄ abstrahimus / sicut nos ipsi sumus q̄ sensim & itelligimus / currimus & comedimus &c. & si illud negetur / op̄s ista negare &c. Nec minus tacēdū eē de alia fatuitate in ducta / q̄ intel̄s agens moueat celū lune. Sic. n. cū optetur et circa quēl̄ hoiem nō eē talis motor determinatus ad vnu corporu / & vnius gñis opus ad extra. q̄d est cōtra philosophiā. et q̄ simil in pluribus locis / cum talis subā nō sit in loco nīu p̄ opationē. q̄d est impossibile cuicūq̄ creatio. Et si dicas q̄ virtus eius se extenderet ad cūram abstractionē medio motu lune / p̄z hoc eē impossible / tū q̄ influxus p̄ motu corporeū diffusus / nō p̄t nisi in corpora / cū nō excedat virtute corporis moti. tū et q̄ secundum hoc magis mere-etur dici intell̄s agēs / q̄ magis sic influeret / & cū motores superiorū corporū / magis influat in hec isferiora q̄ motor orbis lune / multi esent intell̄s agentes / & magis primi. Deum aut̄ eē agentem / & intellectū & voluntatē / & oē qd̄ creatūs est / nullus negat. Eē aut̄ illum intell̄m agētē quo formalē nos abstrahimus / est extrema demētia.

¶ De beatitudine atque felicitate quae sita quodlibet homine participabilis et in quo consistat onus noster in tutela: nec opus est repetere. Deum autem non cognoscere hec inferiora in particulari non sicut opinio Aristoteles et multo minus Alberti vel scilicet Thos. Comentatorum autem in hoc erat esse / sapientibus non est dubium aut mirum. Errauitque et in aliis pluribus non minoris momenti / tamen si egregius fuerit philosophus. Ex hoc autem que Albertus vel. S. Thos. dicit quod motorum celorum sufficiunt haec coem cognitione de his inferioribus &c. non sequitur quod deus non cognoscet hec in particulari. Loquuntur namque de intelligentiis quae mouent orbes non de deo. Sed nec sequitur quod ipse intelligentia non possint cognoscere particulariter ista inferiora absolute: sed quod non est necesse quod habeat haec particulariter cognitionem ex hoc quod per motum celorum ista conservantur vel ad eos.